1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 28 февраля 2025 года
	№ 86-р

Об утверждении количества квотированных мест для отдыха
и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в лагерях с дневным пребыванием
детей, расположенных на территории Узловского района,
на 2025 год

В соответствии постановлением Правительства Тульской области от 15 января 2025 года № 5 «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Тульской области, в 2025 году», постановлением Правительства Тульской области от 7 февраля 2025 года № 65 «Об утверждении порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях  отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья», на основании статей 30,32 Устава Узловского муниципального района Тульской области:

1. Утвердить количество квотированных мест для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных на территории Узловского района, на 2025 год (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом распоряжении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трегубову Е.П.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 28.02.2025   № 86-р

Количество квотированных мест
для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в лагерях с дневным пребыванием детей, расположенных на территории Узловского района, на 2025 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество
мест для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ОВЗ

	1.
	МБОУ СОШ № 1
	5

	2.
	МКОУ СОШ № 2
	1

	3.
	МКОУ СОШ № 3
	2

	4.
	МКОУ ЦО  № 4
	1

	5.
	МКОУ "Центр образования Акимо-Ильинский"
	1

	6.
	МКОУ СОШ № 7
	2

	7.
	МКОУ СОШ № 9
	2

	8.
	МКОУ "Центр образования Люторический"
	1

	9.
	МКОУ СОШ № 11
	1

	10.
	МКОУ «ЦО № 12»
	1

	11.
	МБОУ гимназия
	3

	12.
	МКОУ «Центр образования № 14»
	2

	13.
	МКОУ "Центр образования Федоровский"
	1

	14.
	МКОУ СОШ № 16
	1

	15.
	МБОУ СОШ № 17
	3

	16.
	МБОУ СОШ № 18
	2

	17.
	МБОУ лицей
	3

	18.
	МКОУ СОШ № 21
	2

	19.
	МКОУ "Центр образования Бестужевский"
	1

	20.
	МКОУ ООШ № 25
	1

	21.
	МКОУ ООШ № 27
	1

	22.
	МКОУ ООШ № 29
	1

	23.
	МКОУ «ЦО Краснолесский»
	1

	24.
	МКОУ "Центр образования Смородинский"
	1

	25.
	МБОУ СОШ № 59
	2

	26.
	МАОУ СОШ № 61
	3

	Итого:
	45

___________________________________

	Председатель комитета

образования администрации

муниципального образования

Узловский район
	М.М.Генералова

	Узловая

№ 18 – пр

от 25.02.2025

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет образования

	_____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	____________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет образования, Картавая Л.Н., 6-67-67